
Oblasti nasazení

Třískové obrábění; volné a 
zápustkové kování

Postupy zpracování

Odolnost vůči korozi 
Materiál 1.4057 se používá tam, kde jsou ost-
atní martenzitické chromové oceli z hlediska 
odolnosti.

Mechanické vlastnosti 
Tepelnou úpravou lze dosáhnout pevnosti v 
tahu do asi 1‘300 N/mm2. Na základě křehnutí 
při 475 °C je třeba se vyhnout teplotnímu 
rozsahu 425 – 525°C. Aby se předešlo trhlinám 
způsobeným kalením, musí se popouštění 
provést co nejrychleji po tvrzení. Běžný stupeň 
zušlechtění QT 800 (800 – 950 N/mm2).

Kovatelnost 
Pomalé nahřívání na asi 850°C, pak rychlejší na 
teplotu kování asi 1100°C, poté pomalé ochla-
zování (např. v peci).

Svařovatelnost 
Podmíněně svařitelný světelným obloukem 
a metodou WIG, protože se musí počítat s 
tvrdnutím okolo svaru. Kvůli tvrdnutí je třeba 
popouštění, nejlépe ale nové zušlechtění.

Třískové obrábění 
Zpracovatelnost se prakticky neliší od ostat-
ních ušlechtilých stavebních ocelí srovnatelné 
pevnosti.

Poznámka
Materiál 1.4057 je leštitelný.

Konstrukční díly nejvyšší pevnosti; 
strojírenství; chemický průmysl; 
petrochemický průmysl; doprava; 
automobilová technika, letecký průmysl, 
zbrojařský průmysl.

C 0,12 – 0,22 / Cr 15,0 – 17,0 / Ni 1,5 – 2,5
1.4057 / X17 CrNi 16-2 / DIN EN 10088 / DIN 17440 
AISI 431 / BS 431 S 29 / SiS 2321*

Nerezavějící, martenzitická chromová ocel 1.4057

www.heco-nerez.cz

až 
600 °C

* K „Mezinárodnímu srovnání materiálů“


